
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 1228/GR/UFFS/2017 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei nº 8.112/90, na redação dada pela 

Lei nº 9.527/97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

CD-4 - COORDENADOR ADMINISTRATIVO 

GUILHERMO ROMERO 1793251 08/09/2017 

JAQUELINE BERDIAN DE OLIVEIRA 1757667 07/10/2017 

FÉRIAS 

CD-4 - DIRETOR DE ARTE E CULTURA 

MARLEI DAMBROS 1906145 18/09/2017 

EVERTON GABRIEL BORTOLETTI 1792418 30/09/2017 

FÉRIAS 

CD-4 - DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

ELVIS ROBERTO GIACOMIM 1768722 21/09/2017 

MARCIO FREITAS 1770450 19/12/2017 

LICENÇA CAPACITAÇÃO 

CD-3 - SUPERINTENDENTE DE GESTÃO PATRIMONIAL 

ANDERSON IVAN NAVA 1792663 25/09/2017 

JANECLER DO PRADO DOBROVOLSKI 1805735 06/10/2017 

FÉRIAS 

CD-3 - AUDITOR - CHEFE 

TAIZ VIVIANE DOS SANTOS 1827267 25/09/2017 

DEISI MARIA DOS SANTOS KLAGENBERG 1646105 29/09/2017 

PARTICIPAÇÃO EM COMISSÃO DE ANÁLISE DE RECURSOS DO PET (PORTARIA MEC Nº 19 DE 

16/06/2017) 

CD-4 - DIRETOR DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

NEIMAR MARCOS ASSMANN 1944186 26/09/2017 

VOLNEI DARINO POL 1757358 30/09/2017 

LICENÇA PATERNIDADE 

CD-3 - DIRETOR DO CAMPUS 

JANETE STOFFEL 2065726 28/09/2017 

KATIA APARECIDA SEGANFREDO 2133080 06/10/2017 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 10 de outubro de 2017. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

